
AVISO DE LICITA<;AO 
TOMADA DE PRE<;OS N° 0503.02/2020 

A ccmtssao Permanente de Licita1;ao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publico, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 27 de marco de 2020 
as 09h, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando licita1;ao, na modalidade TOMADA 
DE PRE<;OS, criterlo de julgamento menor preco, tombado sob o n° 0503.02/2020, com o 
seguinte objeto: PREST A<;AO DE SERVl<;OS DE RO<;ADA MANUAL E CORTE DE 

"" CAPOEIRA FINA A FOICE EM DIVERS(?S TRECHOS DE ESTRADAS DO MUNICiPIO DE 
ACARAU/CE, CONFORME PROJETO BASICO, o qual se encontra na integra na Sede da 
Cornissao Permanente de Llcltacao, no horario de 08h as 12h e no site do Tribunal de 
Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Ana Flavia Teixeira - Presidente da 
Comissao Permanente de Licitacao. 

A SER PUBLICADO DIA 09 DE MARCO DE 2020. 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

I"-\ DIARIO DO NORDESTE; 

FT SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 



DIARJO OF!ClAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XI[ N°048 I FORTALEZA, 09 DE MARCO DE 2020 

ESTAOO DO CEARA- PREFEITURA l\lUNICIPAL DE Al<ACATI -AVISO DE LICITAC,\0- Pl<EGAO PRESENCIAL N" IJ.001/2020 • SRP 
-A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aracati toma pllblico para ccnhecimemo dos interessados quc realizari. Licitacao na Modalidade Pregdo Presencial, tombado sob o N° 11.001/2020 - SRP, criteria de Julgamento Menor Precc pot Ttem, tendo como Objcto Registro de Pr�o para Futura e Eventual 
Contratai;.io de empresa especializada oa prestai;io de servtcos de manuten�ii.o, reparo de moto-bombas para atender as neccssi.dades da Secretaria 
de lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano du Munidpio de Aracati, exclusiva para MEE EPP. A Scssio seni realizada as 09h30min du dia 24 de Mari;o de 2020, na Salada Comissao situada a Rua Santos Dumont, N" 1146, Farias Brito, Aracati-CE. A documentaeao do Edital na ln�e 
scr adquirido no endereco acima mencionado, no horllrio de 07h30min as 1 lh30min c no seguinte Sitio Virtual: wwwtcm CC ggy brlljcjrucocs e 
Municfpio: WWW aracati ce SOY hr. Mais in(onna,;.Oes no endereco cirndo ou pelo Fone: (88) 3421-2789. Aracad-CE, 06 de Mi1r,;.o de 202 t a 
Gondhn Rodrigues- Pregoelra. ..,\ 

cs 

*:l'* *** *** ESTADO 00 CEi\RI\ - PREFEITURA MUNICIPAL OE ARACATI -AYISO OE LICITACAO -CONCORRtNCJA PUBLICA· 
SEINFRA/CELOS-A Prefeitura Municipal deAracati comunica aos interessados que estaci recebendo atll! as 09h do dia 09 de Abril de 10 .., a 
RcuniOes da Comissiio Especial de licita,;.ao de Obms c Services de Engenharia. sito a Rua Santos Dumont, N'" 1146, Centro, Aracati-CE, a Doc - nt.i,vio. 
de Habilitar;:iio e Proposta de Precos para a ConcorrCncia Publica N'" 0212020 - SEtNFRNCELOS, cujo Objeto: Servtees de pavimcnhu;io a/if HCa rio 
trecbe do Dique au CUrregu dos Rodrigues. 0 Ed.ital podeni ser obtidojunto a Comissiio, no cndcreco acima, das 07h30min as 1 1  h30min, nos dias Uteis e 
no SiLC:: wwwt.ce cc; govhr/lidlacog. AracaU�E, 06 de Mar,;.o de 1020. CinUa MagalhiicsAlmeida-Presidcnlc da Comlssiu Especial de Lldla(.io· 
de Obras e Servi,;.os de Engenharia. 

*** *** *** ESTADO DO Cf.ARA- PREFEITIJRAl\lUNlCIPAL OE ARACATI -AVlSO OE LICITA<;:AO-TOMADA DE PRE<;:OS N" 3212020 -SEINFRAI 
CELOS -A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos intereSSados que estani recebendo atC is 09h do dia 25 de Mar�o de 2020, na Sala de Rcunicks 
da Comissfio Especial de licita,;.:iio de: Ohms c Services de Engenharia. sito a Rua Santos Dumont, N" I 146, Centro, Aracati-CE, a Dccumeruecae de 
Habilitm;lo e Proposta de Precos para a Tomada de Precos N° 3212020-SEINFRA/CELOS, cujo Objcto: Services de pavimenta(.io em paralelepipede 
em ruas de Cacimba Funda. 0 Edual poder.i ser obtido junto a Comissio, no cndcrcco acima, das 07h30min lis 1 1  h30min, nos dias Uteis e no Site: www. 
tee cc gpy br/licilacocs. Aracatf-CE, 06 de 1\1ar\:O de 1020. Cintia MagalhAcs Almeida - Prcsidentc da Comlssilo Especial de Lldta,;.ilo de Obras c 
Servl\:OS de Engenharla. 

*** *** *** ESTADO 00 CE.ARA- PREFEITURA MUNICIPAL OE ARACAT!-AVISO OE LICITACAO-TOMADA DE PRECOS N' 36/2020-SEINFRAI 
CELOS -A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estani recebendo ate :is 09h do dia 27 de Mar�o de 1020, na Sala de ReuniOCS 
de Comiss.1io Especial de Licitacao de Obras e Services de Engcnharia, sho a Rua Santos Dumont, N'" 1146, Centro, Aracati-CE, a Documentacdo de 
Habilitacdc e Proposta de Precos para a Tornada de Preece N° 3612020-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Constru�ii.o de Uma Pra�a na localldade da 

Vila Sio Josi. 0 Edita! poden\ ser obtido junto a Comissiio, no endereco acima, das 07h30min 8s 1 1  h30min, nos dias Uteis e no Site: www tee: ee BOY hrl 
�. Aracati-CE, 06 de Mitr(.o de 2020. Cintia Magalhiles Almeida - Presldenlt da Cumlssio Especial de Lldta(.io de Obras e Senl(.ol de 
Engenharia. 

.. •• *** .... 

ss 
FSC 
- MISTO 

- ·--·- - 1'8C'C1alDlt 

ESTAOO 00 CEA.RA-PREFEITURA l\lUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE LICITA,;;AO-TOMADA DE PRE,;;os N" 34/2020-SEINFRAI 
CELOS-A Prefeitura Municipal de Aracari comunica aos interessados que estani recebendo atC :is 09h do dia 26 de Mart:o de 2020, na Sala de ReuniOCS 
da Comissiio Especial de Licita,;.ao de Obras e Servii;;os de Engcnharia, silo a Rua Santos Dumont, N" 1146, Centro, Aracati-CE, a Documenta,;.ao de 
Habilitm;iio c Proposta de Prci;;os para a Toroada de Prc1r,os N'" 34/2020-SElNFRAJCELOS, cujo Objeto: Scrvl�os de pavimenta�o asfaltlca no trecho de 
C6rrego da Nica acesso a Canoa Qaebrada. 0 Edit.o.l podcni ser obtido junto a ComissAo, no end� acima, W 07h30min as 1 1  hJOmin, nos dias Uteis 
e no Site: WWW tee ce goy br/Iicitacges. Aracati-C.E, 06 de Mar�o de 2020. Cintia J\tagalhies Almdda-Prcsldente da Combisio Especial de Liclta(.io 
de Obras c Servi�os de Engenharia. 

.... *** *** ESTADO DO cEARA-PREFEITURAMUNJCIPAL DEARACATI-AVISO OE LICITAc;:AO-TOMADA OE PREc;;os N" 3512020 -SEINFRAI 
CELOS -A Prct(:;ilur.t tvfunicipal de Ar.iCilri con1unica aus interessados qut: t::.lard rt:ct:bcndu ate las 14h du dia 26 de M11ri;u de 1020, na Sala dc Rcuniot:'S 
da Comis.s.1io Especial de Licila\'..1iO de Obras e Servicos de Engenharia, sito a Rua Santos Dumont, N" 1146, Cenlro, Aracati-CE, a Documentac,:iio de 
Habilit.aci.o e Proposta de Pre(,OS para a Tomada de Precos N'" 35/2020-SEINFRNCELOS, cujo Objcto: Servi�os de pavimenta�io a1f1lltica no Trecho de 
C6rrego dos Rodrigues a C6rrl!go d» Ntca. 0 Edita! podcri scr obtido jWltO a Comissdo, no endere� acima, das 07h30min :is 11 h301uin, nos dias Uteis e 
no Site: W\\-:W:tcc cc ggy br/licitacocs. Antcati-CE, 06 de Mart:o de 2020. Clntia Magalhaes Aln1eida-Presldente da Conlissio Especial de Llclta\:.IO 
de Obras c Servl\'.05 dr Engenharia. 

*** *** ••• 
� ESTADO DO CEA.RA-PREFEITURAMUNICIPAL OE ARACATI -AVISO DE LICITAt;:AO- TOMADA OE PRE<;:OS N• 33/2 020-SEINFRA/ 

CE LOS -A Prefeitura Municipal de Aracati comuniea aos interessados que estara recebendo ate is t4h do dia 25 de Mar�o de 2020, na Sala de ReuniOCS 
da Co1nissiio Especial de Licita,;.ilo de Ohms e Servicos de Engenharia, sito 8 Rua Santos Du1nont, N° 1146, Centro, A.racati-CE, a Docu,nentac;ifo de 

Habilitacao e Proposta de Prei;;os para a Tomada de Precos N'" 33/2020-SETNFRA/CELOS, cujo Objeto: Servl(.oS de pavimenta\:io em paralclepfpedu na 
localldade de Baixlo. 0 Edi1a:l podeta serobtido junto a Comjssio, no endereco acima, das 07h30min as I lh30min, no.� dias Uteis e no Site: www tee.cc.gov. 
br/licitacoes. Aracatl-CE, 06 de Ma.r\:o de 1010. CfnUa Magalhies Almeida - Presidente da Comissao Especial de Licita�io de Obras e Servl�os de 
Engenharfa. 

EST ADO DO CEARI\ - PREFEITURA MUNICIPAL OE ACARAU -AVlSO OE LICIT ACAO -TOMADA OE PREc;:os N" 0503.02/2020 - A 
ComiS.68.o Permanente de Licitacao da Prefcitura do Municipio de Acarall-CE 1oma pllblico, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 27 de 
Mar(.O de 2020, is 09h, ua Sedc d.a Prefeib.tra localizada ii Av. Nicodcn1os Aralljo, N" 2105, Bairro Ven:ador At1t6.nio Livioo da Silveira, est.ar3 reali2aodo 
Licitayiio, na Modalidade Tomada de Pr�&, Criteria de Julgamento Menor Pr�o, ton1bado sob o N° 0503.02/2020, com o seguintc Objcto: Presta,;io de 
1ervi,;01 de ro�ada manual e curte de capoelra llna a foice em dlversos trechos de estradas do Munidplo de AcaraU-CE, conror111e Projcto Bisico, 
o qual se encontm na fnt.egra na Sede da Comissii.o Pcm,nnentc de Licitayiio, no horUrio de 08h as l 2h c no Site do Tribunal de Contas do Esrndo: � 
licilacoes.tce ce UOY hr/. Ana Fllivia Teixcira-Presldcnte da Comissio Pennanente de Licita�iio. 

*** *** *** 
TMOllILII\RIA SANTA LUCIA LTOA. • CNPJ n• 07.202.898/0001-20 • NTRE 23200137998. EOITAL OE CONYOCACAO OE REUNIAO DE 
S6CJOS -Ficam os s6cios convocados a comparecer a Reuni3o de: S6cios a scr rcalizada no dia 13 de mar,;.o de 2020, as 15:30 b, na Av. Santos Dumont, 
2 I 22, sa1a 160 I, CEP 60150-161, Aldeota, Fortale7.a-CE., com o objetivo de deliberarem sabre: a) De&tiruicio do administrador; b) lndicayio dos novas 
administradores; c) Mudanca do enderc� da scde social; d) Ah�iio do Con1rato Social nns cl8.usulas pen.inentcs as d.a administra�o c do endercco da 
scdc social; c) outros a.ssuntos de intcrcs.sc social. A rcuniio scni. devidamcntc instala.da para deJibcrar sobrc as matcrias acima com a presenya de s6cios 
que rcpresentem, no minimo lf. (trCS quartos) do capital social. Fortaleza/CE, 28 de fevcreiro de 2020. Lllcia Maria Nascimento Juta, Danielle Nascimento 
Jue& o Michele Nascimento Juca, sOCias. 

i\GROPECUARIA SANTA LUCIA LTDA. -CNPJ n" 07.461.304/0001--03. NTRE 23200089152. EOITAL DE CONYOCACAO OE REUNTAO DE 
S6CIOS. Ficam os s6cios convocados a comparecer a Reuniiio de Socios a ser reaH7.ada no dia 13 de mar�o de 2020, 8s 15:00 horas, naAv. Santos Dumont, 
2122, sala 1601, CEP 60150-161, Aldeota, Fortaleza-CE., com o objetivo de delibcrarcm sabre: a) Dcstitui\:8,o do administrador; b) lndica\:ii.O dos novos 
administradorcs; c) Mudatura do enderei;;o da sedc social; d) Ahe�iio do Cont.rnto Social nas clausulas pcrtincntes as da administra�iio c do endcr�o da 
sedc social; c) outros assuntos de intcresse social. A reuniio sera devidamentc instalada para dclibcrar sobrc as matcrias acima com a presen\'.a de s6cios 
que rcprcsentcm, no minima% (trCS guanos) do capiuil social. Fortaleza/CE, 28 de fevcreiro de 2020. Lllcia Maria Nascimento Jucli, Danielle Nasci1nento 
Jue! e Michele Nascimento Jue!, sOcias. 



----- 
·�----- ..,..._,___,..._ - __ -- - -----,.·� ,·----- 

c::::::, 
c::::::) 

·-- - - - - - -  


